tis, et episcopo praeseiitelis, quibus si ido-

nei fuerint, episcopus animariim curam

conimiltat, ut de plebis qiiidem cura

episcopo rationem reddant, vobis vero

prò temporalibus debitam sulìiectionem

exliibeant. Decernimus ergo, ut nulli oni-

nino hominum liceat, praefatam Ecclesiam

temere perturbare, aul eius possessiones

auferre, ve! ablatas retinere, minuere, aut

aliquibus vexationibus faligare; sed omnia

integra conserventur, eorum, prò quorum

gubernalione et substenlalione concessa

sunl, usibus omnimodis profutura; salva

dioeccsani episcopi canonica iustitia. Si

a»usuUe q„a igiiur jn fuiurum ecclesiastica saecu-

larisve [lersona, banc nostrae constitulionis

paginam sciens, contra eam temere venire

tentaverit , secundo terliove commonita,

si non satisfactione congrua eraendaverit,

potestatis bonorisque sui dignitate careat,

reanique se divino iudicio existere de per-

petrata iniquilate cngnoscat, et a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Domini

Redemptoris nostri lesu Christi aliena

fiat, atque in cxtremo examine districtae

ultioni subiaceal; cunctis autem eidem

loco insta servanlibus sit pax Domini

nostri lesu Christi, quatenus et hic fru-

ctum bonae actionis percipiant, et apud

dislrictum ludicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Bngenii pp. Eqq Eugemus catholicBe Ecclesiae epi-

scopus ss.

et s. R. Ecci. Gregorius presb. cardinalis til. S. Ca-

lixti subsc.

Ego lulius presb. card, tituli Sancii

Marcelli ss.

Octavianus presb. cardinalis tit. S. Cae-

ciliae subsc.

cardinalìum

lllbicriptioues.

noviA>rM An. C. ii:>-l

Datnm Romne apud Sanctum Petrum

per nianum Rosonis sanctae Romanae
Ecclesiae scriptoris, id. febr., indici, xv,

incanì, domin. anno mclu, pontificalus

vero domni Eugenii 111 Papae anno vii.

Dal. die 13 lebrtiarii anno Domini 1152,

poiitif. anno vn.

XLVl.

Confnnatio primatus Toletanae Erclesiae

super caeleras Ecdesias Hispaniarum (1).

SU.MMARIUM

Polestas ligandi atque solvendi beato Peiro

et successoribus principaliter tradita. —
Praedecessorum more arcbiepiscopo Tole-

tano super omnia Hispaniarum regna pri-

matum , nec non pallii usum confirmat

Pontifex. — Eidem bona, iura et iurisdi-

cliones confìrmat. — De metropolibus a

Saracenis occupalis. — Clausulae.

Eugeniiis episcopus serviis servorum Dei, venerabili

fralri Ioanni Tolelano arcliiepiscopo, einsque suc-

cessoribus canonice subslituendis, in perpetuum.

Potestatem ligandi atque solvendi in poiesus ugan-

caelo et in terra beato Petro, eiusque ''' "'?"* *°''